
UCHWAŁA NR LXIX/450/2023 

 Rady Miejskiej w Ćmielowie  

z dnia 25 maja 2023r. 

 

w sprawie petycji z 25 marca 2023r. dotyczącej przystąpienia gminy do Sojuszu Pokojowego 

i potwierdzenia sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo 

 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 7 ust. 1 w związku z art. 2 oraz art. 4 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Ćmielowie uchwala, co następuje:  

§ 1. Postanawia się nie uwzględniać petycji z 25 marca 2023r.  

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej 

uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącej Rady Miejskiej w Ćmielowie, zobowiązując go do 

zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o pozostawieniu jej bez rozpatrzenia.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

       Przewodnicząca Rady Miejskiej 

        /-/ Krystyna Zdonek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr LXIX/450/2023 

Rady Miejskiej w Ćmielowie  

z dnia 25 maja 2023 r.  

 

27.03.2023r do Urzędu Miasta i Gminy w Ćmielowie wpłynęła skierowana między 
innymi do radnych petycja w sprawie przystąpienia  gminy do Sojuszu Pokojowego i 
potwierdzenia sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 19.05.2023r. zapoznała się z treścią petycji,  
dokonała analizy. Komisja wysłuchała wyjaśnień przedstawionych przez Sekretarza Miasta i 
Gminy Pana Tomasza Neymana w przedmiocie petycji. Komisja ustaliła, że przedmiotem 
petycji jest przystąpienie gminy do Sojuszu Pokojowego i potwierdzenia sprzeciwu na 
połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 
2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870) przedmiotem petycji może być żądanie, w 
szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w 
sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 
zadań i kompetencji adresata petycji. 

Poruszane w petycji kwestie nie należą do zakresu zadań organu stanowiącego gminy, 
w  związku z tym Rada Miejska nie jest właściwa ze względu na przedmiot petycji. Petycja nie 
może też zostać przekazana do innego organu, gdyż brak jest organu właściwego do jej 
załatwienia. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wniosła do Rady Miejskiej w Ćmielowie o 
nieuwzględnianie petycji. 

W związku z powyższym postanawia się o nieuwzględnieniu petycji. 
 

        Przewodnicząca Rady Miejskiej 

              /-/ Krystyna Zdonek 


